
q Duben je nejhorším měsícem pro alergiky. Kvete olše, líska, topol, bříza, habr a tis a začínají kvést i byliny – pampeliška, jitrocel 
a okrasné keře. Navíc, je-li měsíc teplý, jako např. v roce 2018, stihnou rozkvést i ovocné stromy.

Velikonoční obřady
ve Skutči a Předhradí:

Zelený čtvrtek (14.4.) 
16:30 Předhradí 
18:00 Skuteč (farní kostel) 
 
Velký pátek (15.4.)  
16:00 Skuteč (farní kostel) 
18:00 Předhradí 
20:00 Skuteč
          - Křížová cesta městem
 
Bílá sobota (16.4.) 
18:00 Předhradí 
20:00 Skuteč (farní kostel) 

           Adorace Předhradí
           – od 09:00 Adorace  
           Skuteč – od 08:30 
 
Neděle - Slavnost
Zmrtvýchvstání Páně (17.4.) 
08:00 Skuteč (farní kostel) 
09:30 Předhradí 
18:00 Skuteč (dolní kostel) 

Pondělí velikonoční (18.4.) 
08:00 Skuteč (farní kostel) 
09:30 Předhradí

Velikonoční přání
Všem čtenářům Skutečských novin přejeme pokud možno  
veselé Velikonoce, hodně jarního sluníčka, pohody a stále pev-
né zdraví.             redakce SN a vedení města Skuteč

I letos vás čeká
Skutečná velikonoční výzva

MÍSTO PRO MÍSTOSTAROSTU - Pomoc ukrajinským uprchlíkům
K válce na Ukrajině toho bylo 
řečeno již hodně. Nemohu si 
ale odpustit připomenutí, že se 
jedná o agresi ze strany Ruska, 
která Ukrajincům způsobuje 

ztrátu domovů, zaměstnání, 
každodenní pohody, ale co je 
nejhorší, také životů blízkých, 
kamarádů a příbuzných. Je na 
nás, jak pomůžeme.

Ihned po napadení Ukrajiny jsme 
pohotově zareagovali a Rodinné 
centrum Skuteč ve spolupráci 
s městem Skuteč vyhlásilo hu-
manitární sbírku v budově bý-
valé Komerční banky. Za dva 
dny se za pomoci dobrovolníků, 
ale hlavně vás, kteří jste přinesli 
tolik potřebné dary od spacáků, 
přes pleny, až po obvazy a po-
traviny, podařilo něco úžasného. 
Bezprostředně po roztřídění darů 
odjely tři plné dodávky přímo 
na Ukrajinu. V dalším týdnu 
jsme společně uspořádali ještě 
sbírku Krabice od srdce, v níž se 
nasbírali věci pro ukrajinské děti. 

Už 28. 02. Rada města schválila 
dar ve výši 2 x 20.000 Kč,  a to 
na účty Českého červeného kříže 
a Charity pro Ukrajinu. Následně 
07. 03. schválilo zastupitelstvo 
města další dary na oba uve-
dené účty, tentokrát ve výši 2 x 
50.000 Kč. Současně Skuteč vy-
členila pro ubytování uprchlíků 

(maminek s dětmi) jednu nevyu-
žitou nemovitost (bývalá Hošpe-
sova vila) a dva městské byty (je-
den sociální a jeden o vel. 1+ kk). 

Na mimořádném zasedání  
21. 03. schválili zastupitelé zříze-
ní bankovního účtu pro veřejnou 
sbírku, na který město posla-
lo dalších 50.000 Kč ze svého 
rozpočtu. Na tento účet mohou 
aktuálně přispívat jednotlivci, 
ale i firmy. Darované finanč-
ní prostředky budou použity 
k zajištění základních životních 
potřeb ukrajinských uprchlíků 
na území města Skuteč a jeho 
místních částí. Do této sbír-
ky je možné přispět i složením  
hotovosti na účtárně ekon. odbo-
ru MěÚ, kde za Vás darovanou 
částku na účet vloží. 

Všem, kteří pomáhají touto ces-
tou znovu děkujeme.

Jaroslav Hetfleiš,
místostarosta

Čarodějnický majáles
se po odmlce vrací

Poslední dubnový den jsme 
ve Skutči slavili Čarodějnický 
majáles, tedy spojení studentské-
ho majálesu a pálení čarodějnic. 
Poslední 2 roky nám to situace 
nedovolila, tak se o to více těšíme 
na letošní rok.

To, že samotné čarodějnice (30. 
dubna) vychází na sobotu, nás 
přimělo trochu upravit program 
a rozdělit ho do dvou dnů. V pátek 
proběhne průvod masek od gym-
názia. Ulicemi ČSA a Tylova 
projde až na náměstí, kde bude 

vztyčena májka a tím páteční 
program skončí. Sobota nabídne 
kulturní program v areálu u spor-
tovní haly. O hudební produkci se 
budou starat kapely DayDreams, 
The Krabice a Quattro.

Kromě toho je připraven také 
doprovodný program Domova 
Na cestě, který představí Cirkus 
Paciento. Pro děti budou připra-
veny soutěže o sladké odměny, 
které, stejně jako občerstvení, za-
jištují skutečští hasiči. Vstupné je 
zdarma.                                       /zel/

Loni se v naší velikonoční  
výzvě sešlo 30 vlastnoručně 
upletených pomlázek. Proto 
v této, dle našeho názoru, hez-
ké akci chceme pokračovat. 
Věříme, že se letos pomlázek 
sejde dvojnásobek.

Od 4. dubna bude u měst-
ského úřadu nádoba, do kte-
ré můžete vaše vlastnoručně 
upletené pomlázky ukládat. 
My ji budeme pravidelně vy-
bírat a uchovávat pomlázky 
v bezpečí na úřadě.

Své výtvory můžete nosit 
až do neděle 10. dubna. Ná-
sledující pondělí je ohodno-
tíme a opět jimi vyzdobíme 
balkón městského úřadu.

Pomlázky budeme hodnotit 
v těchto kategoriích:
l největší pomlázka
l nejkreativnější pomlázka
l nejhezčí pomlázka
l nejstarší účastník
l nejmladší účastník

Na hezkou barevnou stužku, 
kterou pomlázku ozdobíte, 
napište vaše jméno. A aby 
nedošlo ke zneužití osobních 
údajů, pošlete své další údaje 
(především telefon, e-mail) 
na e-mail: kultura@skutec.cz. 
Bez toho vás nebudeme moci 
kontaktovat a odměnit.

Budeme rádi, když se zase 
k naší výzvě připojíte a spo-
lečně si vyzdobíme náměstí 
a naladíme se na příjemnou 
velikonoční atmosféru.     /zel/

HARMONOGRAM SVOZU
PAPÍR/PLAST V ROCE 2022

MĚSÍC PLAST - ÚT PAPÍR - ST
BŘEZEN 15.3 16.3.
DUBEN 12.4 13.4.
KVĚTEN 10.5. 11.5.
ČERVEN 7.6. 8.6.
ČERVENEC 5.7. 6.7.
SRPEN 2.8. 3.8.
SRPEN 30.8. 31.8.
ZÁŘÍ 27.9. 28.9.
ŘÍJEN 25.10. 26.10.
LISTOPAD 22.11. 23.11.
PROSINEC 20.12. 21.12.

Není vyloučeno, že v průb. roku může dojít ke změně svozu

č. ú.: 123-6784010297/0100

ÚČET VEŘEJNÉ SBÍRKY
zřízený městem Skuteč
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Bejby klubík
aneb Školka nanečisto

Naše Veselá školka na sídlišti 
zve maminky, tatínky a jejich 
malé děti, které ještě nenavště-
vují žádnou mateřskou školu, 
na společná setkávání s hraním 
si „na školku ve školce“.

Kdy? Vždy v úterý (první se-
tkání proběhne 5. 4. 2022).  
V kolik? Od 14.30 do 16.00 
ve třídě Medvídků (přízemí).
Kde? V budově Mateřské ško-
ly Osady Ležáků na sídlišti 
ve Skutči.  

Bejby klubík probíhá v naší 
školičce úspěšně již několiká-
tým rokem. Je velkým příno-
sem nejen pro děti, ale i pro 
rodiče. Děti se snáze adaptují 
v prostředí školky, vyzkouší si 
kontakt a hru s ostatními vrs-
tevníky, mají přístup k novým 
herním prvkům. Rodiče si mo-
hou během pobytu s dítětem 

ve školce vyměnit zkušenosti 
s jinými rodiči. Také mohou vi-
dět své dítě při hře s ostatními 
dětmi. Navíc poznají prostředí, 
kam jednou jejich dítko může 
docházet a vzdělávat se. Vzhle-
dem ke zkušenostem z přede-
šlých školních roků si dovolíme 
říci, že tyto děti se lépe adap-
tovaly na nové prostředí ihned 
od září, protože na naši školič-
ku a její zaměstnance byly již 
navyklé. Bejby klubík mohou 
navštěvovat i prarodiče s vnou-
čátky. 

Zveme tedy všechny, kdo si 
s námi chtějí hrát, protože 
hra je v předškolním věku 
ten nejefektivnější a nejlepší 
vzdělávací prvek.

Těší se na Vás děti a zaměst-
nanci Veselé školky.

Mgr. Pavlína Pokorná

ZPRÁVIČKY Z „VESELÉ ŠKOLIČKY“
Minulé školní roky se v naší 
Veselé školce nesly ve znamení 
všech možných akcí pro děti, 
které pro ně opět rozjíždíme, 
a to pravidelně a ne omezeně, 
jak tomu bylo poslední dva 
roky. Patří mezi ně divadýlka, 
koncerty, výlety, karneval, cir-
kus, besídky, návštěvy muzea, 
spolupráce s knihovnou, Seni-
or Centrem, základními i ma-
teřskými školami, ZUŠ a jiné. 
Ale to jsou akce, kterým říkáme 
běžné. U nás v mateřské škole 
pracujeme formou projekto-
vého vzdělávání založeném 

na prožitkovém učení a zaži-
tí si dané vysvětlované nové 
situace (pokusu, experimentu, 
zjišťování, pečení, starání se 
o zvířátka apod.) ,,na vlastní 
kůži“. Co to znamená? Dětem 
nabízíme vše, co se učí teo-
reticky, také opravdově za-
žít prakticky. Prožitek nikdy 
z hlavy nevymizí a tak si dítě 
znalost nebo dovednost dosaže-
nou přímým zážitkem uchová-
vá po celý život. Dál na ni může 
v základní škole a dalšími stup-
ni vzdělávání navazovat a tuto 
znalost či dovednost rozvíjet. 

Jak jsem zmínila, naše ma-
teřská škola nezůstává pouze 
u běžných činností, ale nabízí 
dětem nadstandardní aktivity, 
které vedou naše paní učitelky 
nebo externí lektoři. Lektoři 
konkrétně např. při lyžování 
v Hlinsku na opravdové sjez-
dovce a také při plavání v kry-
tém bazénu ve Skutči. Tímto 
jim velmi děkujeme za dobře 
odvedenou profesionální práci.  

Paní učitelky z naší Veselé 
školky k dětem přistupu-
jí vždy přátelskou formou 

a nabízí jim tyto 
prožitky zhmot-
nit nejen na výle-
tech s programem, 
vzdělávacích ak-
cích a výjezdech, 
ale každodenně 
v mateřské škole v centrech 
aktivit prožitkového progra-
mu ,,Začít spolu“. Tyto akti-
vity paní učitelky vykonávají 
ochotně a s nasazením nad 
rámec svých povinností. Jde 

o nadstandardní aktivity jako 
je divadelní soubor, výtvarné 
aktivity, angličtina hrou, akti-
vity ekologického rázu. O tom 
si přečtěte více v příštím vydání 
SN. Jste vítáni v naší budově, 
kde si výsledky některých akti-
vit můžete prohlédnout osobně 
v rámci Dne otevřených dveří 
4. 5. 2022 v souvislosti se zápi-
sem nových dětí do naší mateř-
ské školy.

Touto formou celý personál 
mateřské školy děkuje za oce-
nění a úžasnou zpětnou vazbu 

našim rodičům, prarodičům 
a veřejnosti, která nám dává 
sílu pokračovat dál v našem 
poslání…  

Mgr. Pavlína Pokorná
ředitelka MŠ

Speciální škola dokončila první 
praxe studentů střední školy

V uplynulých týdnech proběh-
ly první praxe našich studentů 

v rámci tranzitního programu. 
Jeho cílem je získání zkuše-

ností v oblasti 
pracovního ži-
vota a zvýšení 
šancí na získá-
ní zaměstnání 
po ukončení 
školní docházky. 
Praxe jsou rea-
lizovány s od-
bornou asisten-
cí. Metodickou 
a odbornou po-
moc poskytuje 

Mateřská škola, Skuteč, Osady Ležáků 767,
okres Chrudim ,,Veselá školka“ 

(www.mslezakuskutec.cz)
a

Mateřská škola, Skuteč, Poršova ulice 240, okres Chrudim
(www.msporsova.cz)

Vás zvou na zápis dětí do mateřských škol pro školní rok 
2022/2023, který proběhne ve středu dne 4. 5. 2022 od 7.00 
do 16.00 hod. na obou jmenovaných mateřských školách.

Podrobné informace naleznete na jejich webových stránkách 
(odkaz viz. výše).  Těšíme se na Vás.   

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL

Taši delé
Ve čtvrtek 10. března 2022 proběhla na našem gymnáziu tradiční 
kavárna na podporu lidských práv v Tibetu. Pozornost vzbudila jak 
u studentů, tak u návštěvníků z řad veřejnosti. I proto se nakonec 
podařilo vybrat úctyhodnou částku výše 8 000 Kč. Kavárna infor-
movala nejen o potlačová-
ní lidských práv v Tibetu 
čínskou vládou, nýbrž také 
o ruské válce na Ukrajině. 
Všem zúčastněným srdečně 
děkujeme.  Zároveň si do-
volujeme všechny srdečně 
pozvat na studentský majá-
lesový průvod v pátek 29. 
dubna. Více informací o ak-
cích proběhlých a plánova-
ných na www.gymskutec.cz    

septima a 3. ročník BPČ

Změna v ordinaci MUDr. Brožky
Vážení pacienti, milí přátelé, 
dovoluji si vás touto cestou informovat, že začátkem dubna 
moji ordinaci praktického lékaře ve Skutči převezme pan pri-
mář MUDr. Tomáš Tomek. Mohu vás ujistit, že poskytování 
péče nebude žadným způsobem narušeno. Ordinace zůstává 
na svém místě, provozní doba se nemění a těší se na vás i stej-
ná usměvavá sestřička. Já budu nadále ordinovat zpravidla 
jeden den v týdnu. Věřím, že tato změna povede k dalšímu 
rozšíření spektra poskytované péče, a že budete spokojeni. 

Se srdečným pozdravem Václav Brožka.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
VÍTĚZSLAVA NOVÁKA, SKUTEČ

tel. 469 350 410 www.zus-skutec.cz

PŘIJÍMÁ ŽÁKY 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

DO TĚCHTO OBORŮ:

HUDEBNÍ: zobcová flétna, příčná flétna, trubka, tenor, po-
zoun, lesní rok, tuba, klarinet, fagot, saxofon, housle, viola, 
violoncello, kontrabas, kytara, elektrická kytara, basová kytara, 
akordeon, klavír, chrámové varhany, bicí nástroje, sólový zpěv

CANTANDO: dětský pěvecký sbor

TANEČNÍ: základní taneční průprava a praxe, folklórní tanec 
a zpěv, akrobacie, základy klasického tance – balet, práce s ta-
nečními prvky v choreografiích, moderní tanec, apod.

VÝTVARNÝ: kresba, malba, modelování – keramika, točení 
na kruhu, grafické techniky, Koláže, práce s pedigem apod.

PŘIHLÁŠKY přijímáme pouze elektronickou formou 
do 31. května 2022.
Přihlášky naleznete na www.izus.cz – zvolte přihláška, dále 
vyberte naši školu a vyplňte všechny požadované informace. 
Po odeslání přihlášky obdržíte automatické potvrzení mailem. 
Toto potvrzení není potvrzením o přijetí do ZUŠ.
K přijetí do ZUŠ je třeba vykonat talentovou zkoušku. Přijímá-
me žáky od 5 let věku (věk žáka k 31. 8. 2022).

Všichni uchazeči budou telefonicky kontaktováni pro  
domluvu termínu k vykonání talentové zkoušky.  

BLAHOPŘÁNÍ
55 let spolu

– tak to už je něco!
Za tu dobu změnilo

se kdeco.
Ale na vaší lásce nic,

přejeme společných let
ještě víc.

Smaragdovou svatbu
oslavili dne

25. března 2022 manželé 
Jana a František Novákovi

ze Skutče.
Z celého srdce blahopřejí

dcera Jana a syn Petr s rodinami.

organizace Rytmus Východní 
Čechy. Praxe proběhla ve fir-
mě Lütze v Chrudimi, která 
se zabývá kompletací elektro 
příslušenství a kabelů. Tři 
žáci praktické školy dvouleté 
se v průběhu praxe věnovali 
jednoduchým činnostem při 
přípravě dílů potřebných pro 
kompletaci výrobků. Praxe je 
nadchla, snad proto ji absolvo-

vali úspěšně a těší se na nové 
pracovní zkušenosti v dalších 
firmách. „Je fajn, že se mů-
žeme naučit nové věci,“ tak 
žáci zhodnotili své první zku-
šenosti z reálného pracoviště. 
Velké poděkování také patří 
zaměstnancům firmy, kteří na-
šim žákům připravili příjemné 
a vstřícné prostředí.

Ivana Gregorová
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AKTUÁLNĚ ZE SPORTOVIŠŤ
Zima se s námi pomalu loučí, 
a proto jsem si pro Vás při-
pravila pár informací ke stavu 
letního koupaliště. Jako kaž-
dý rok, i letos je potřeba začít 
výměnou částí odpadaných 
obkladů, které dokumentují 
i přiložené fotografie. V bazénu 
se začne odstraněním poškoze-
ných částí a jejich výměnou. Co 
se týče rekonstrukce zábavních 
prvků, vše jsme konzultovali 
s původním výrobcem - firmou 
REFLEX Zlín. Repasování 
celé ocelové konstrukce a in-
stalování nového laminátového 
koryta bylo vyčísleno náklady 
3,5 – 4 mil. Kč bez DPH. Po-
řízení nových prvků v délkách 
50,6 m u tobogánu a 13,1 m ka-
mikadze včetně koryt, ocelové 
konstrukce, povrchové úpravy, 
projektu a montáže představuje 
částka 3,7 mil. Kč bez DPH.  

Z této jednoduché kalkulace 
vychází, že rekonstrukce prvků 
není ekonomická. Nyní se čeká 
na vyjádření revizního techni-
ka, který vydá stanovisko k ak-
tuálnímu stavu prvků. 

Abychom jen nečekali, bylo 
zastupitelstvem na březnovém 
zasedání odsouhlaseno zadání 
studie, která by měla zhodno-
tit stav koupaliště a stanovit 
možnosti, ja-
kým směrem se 
ubírat v rámci 
rekonst rukce 
celého koupa-
liště. Náklady 
na zhotovení 
studie jsou nyní 
cca 100 tisíc 
korun. Předpo-
kládané nákla-
dy na zhotove-

ní projektu na rekonstrukci se 
pohybují okolo 2 mil. Kč. Vše 
je tedy otázkou peněz. Již nyní 
je zřejmé, že rekonstrukce kou-
paliště bude záviset na mož-
ných dotačních titulech, které 
zatím nejsou vypsané, ale je 
dobré mít vše připraveno. 

Andrea Zoulíková,
Městská sportoviště

Skuteč, s. r. o.

Nestihli jste skautský seminář? Přednášky můžete sledovat online
Po roční pauze vynucené pan-
demií koronaviru se na konci 
února vrátil Seminář ve Skutči: 
Věda, víra, skauting. Přes stále 
nejistou epidemickou situaci se 
ho zúčastnilo zhruba sto poslu-
chačů z řad skautů, ale i širo-
ké veřejnosti. Pokud jste mezi 
nimi nebyli, můžete si celý pro-
gram zpětně pustit na internetu.

Vyslechnout můžete přednáš-
ku profesora Tomáše Petráčka 
o štěpení ve společnosti a v ka-
tolické církvi, příspěvek skauta 
Jiřího Zajíce o důležitosti vý-
chovy dětí v moderním světě, 
debatu s Petrem Osobou o roz-
voji regionu Broumovsko a dis-
kusi se zástupci východočeské 
pobočky Paměti národa o tom, 

jak s využitím nových techno-
logií vyprávět dějiny minulého 
století.

Záznam všech přednášek je do-
stupný na YouTube profilu TV 
Port na adrese bit.ly/3L2fUF6.

Organizace semináře by se ne-
obešla bez notné pomoci dob-

rovolníků z řad skutečských 
skautů a bez podpory Ekume-
nické lesní školy, Diecéze krá-
lovehradecké, města Skuteč, 
místní katolické farnosti a Ro-
tary clubu Pardubice. Všem 
moc děkujeme.

Rudolf Požár,
Netopýr

Zpráva o činnosti SDH Skuteč za rok 2021
Výjezdová jednotka má v sou-
časné době 25 členů. Vzhledem 
k zvyšujícímu se počtu výjezdů 
(především v dopoledních ho-
dinách) stále hledáme vhodné 
zájemce o činnost v jednotce, 
kteří by byli v rámci svých 
osobních a pracovních mož-
ností nápomocni se zajištěním 
výjezdů. I v loňském roce byla 
činnost jednotky částečně ome-
zena v důsledku různých proti-
epidemických opatření. I přes 
to se nám podařilo absolvovat 
několik základních školení 
v rámci plánu odborné přípra-
vy i nácviků vyprošťování, 
kurz obsluhy motorových pil, 
proběhly lékařské prohlídky 
a počátkem roku 2022 u nosi-
telů dýchací techniky vyšetření 
EKG a spirometrie. V květnu 
proběhla ze strany HZS Par-
dubického kraje kontrola jed-
notky, kterou nebyly zjištěny 
žádné nedostatky, výsledek byl 
bez připomínek. 

Dne 24. 6. 2021 se družstvo 1 
+ 3 a dva náhradníci zúčastni-
lo Krajského kola HZS ve vy-
prošťování osob. Účastníkům 
patří velké poděkování za vý-
bornou reprezentaci. Některé 
modelové situace byly velice 
náročné a ze strany pořadate-
lů pečlivě připravené, takže 
se takřka všechna družstva při 
vyprošťování pořádně zapotila. 
Vymyslet pokud možno co nej-
šetrnější a nejrychlejší způsob, 
jak z vozidla dostat zaklíněnou 
osobu, není mnohdy vůbec jed-
noduché. 

Z rozpočtu města směřovaly 
loňské investice především 
do výstroje. Došlo k obměně 
několika zásahových obleků, 
kukel, rukavic a přileb, vše 
v celkové hodnotě 115.000 Kč.  
Z vlastních finančních zdrojů 
jsme koupili vysavač a hliníko-
vý regál do technické místnosti. 
K lepší komunikaci mezi ope-
račním střediskem a posádkami 
HZS poslouží ruční digitální 
terminál Matra. Ze Skladova-
cího a opravárenského zaří-
zení HZS ČR – skladu Skuteč 
se podařilo zdarma převodem 
získat nákladní automobil Ive-
co a dopravní automobil VW 
Caddy. Za výbornou spolupráci 
s jednotkou patří poděkování 

vedoucímu skladů p. Jaromíru 
Valentovi. V dotačním progra-
mu Pardubického kraje na rok 
2022 bylo zažádáno o pro-
středky na nákup defibrilátoru 
(AED), termokamery a další 
osobní výstroje členů jednot-
ky. 

Výjezdy v roce 2021
V roce 2021 jednotka vyjížděla 
celkem ke 127 událostem. Dr-
tivá většina výjezdů proběhla 
do tří minut od vyhlášení po-
plachu, za což patří aktivním 
členům jednotky obrovské po-
děkování. Z velmi vysokého 
počtu výjezdů se jednalo o 16 
požárů; 39 dopravních nehod, 
(u dvou z nich muselo dojít 
k použití vyprošťovacího zaří-
zení), 54 technických pomocí 
(otevírání bytů, odstraňování 
stromů, spolupráce s transpor-
ty pacientů, AED, povodně 
apod.), 4 úniky ropných pro-
duktů, 10 ostatních pomocí a 4 
plané poplachy. Výjezdů oproti 
předešlému roku sice nepatrně 
ubylo, i tak se však jedná o ne-
smírnou časovou zátěž jednot-
ky. Osobně se domnívám, že 
dobrovolná jednotka našeho 
typu a v našich podmínkách by 
měla mít ročně maximálně 60 
až 70 výjezdů. Tak tomu něko-
lik let bylo, v posledních dvou 
letech však přibylo výjezdů 
jednou tolik. 

Bohužel musím říci, že ně-
kolik výjezdů bylo naprosto 
zbytečných a v současné době 
budeme hledat další cesty, jak 
se těmto výjezdům bránit, pří-
padně je i zpoplatnit. Jedná 
se o případy spadlé větvičky 
na komunikaci, kdy řidič místo 
zastavení vozidla (pokud je to 
pro něho bezpečné) a odstra-
nění větvičky, raději pohodlně 
zavolá na linku 150; oznámení 
o pobíhajícím pejskovi v areá-
lu MŠ, kdy pejsek po příjezdu 
jednotky se strachy po…. a dí-
rou v oplocení zase z areálu 
uteče; případy otevření bytů, 
dveří a balkónů, kde nehro-
zí žádné nebezpečí ani újma 
na zdraví. O to horší je, když 
na tyto obdobné události vyjíž-
díme zejména v pracovní době, 
kdy většina z nás musí utíkat ze 
svých zaměstnání. V těchto pří-
padech se již nejedná o potřebu 

pomoci složkou IZS, ale řekl 
bych o jistou pohodlnost.  

Chtěl bych tak poděkovat všem 
podílejícím se na výjezdech, 
na údržbě techniky, výstroje 
i výzbroje, na údržbě zařízení 
a technologií hasičské zbroj-
nice, což je také dosti časově 
náročné.          

V plánu na rok 2022 je obno-
va odborností u velitele, dvou 
velitelů družstva a tří stroj-
níků, kteří by měli po pěti le-
tech obnovovat na HZS svojí 
odbornou způsobilost. Hlavní 
pozornost výjezdové jednotky 
byla koncem roku 2021 věno-
vána technickým podmínkám 
nové zásahové cisterny, která 
by měla nahradit v prvním vý-
jezdu již takřka 19 let starou 
cisternu. Jsme velice rádi, že 
v rámci žádostí o dotaci na no-
vou CAS (cisternová automo-
bilová stříkačka) jsme obdrželi 
patřičné bodové hodnocení 
a tím i příslib dotace ve výši 
2.500.000 Kč. Současná situace 
však ceny cisteren žene neú-
prosně nahoru, takže nyní jen 
doufáme, že potřebné admini-
strativní kolečko, včetně výbě-
rového řízení, proběhne velice 
rychle a nová cisterna bude 
nejen svojí výbavou splňovat 
veškeré podmínky, které jsou 
v současnosti na naší jednotku 
v rámci výjezdů kladeny. Parta 
výjezdové jednotky je skvělá, 
ale k její práci je potřebná i od-
povídající výbava. Rozhodně si 
nevymýšlíme žádné nadstan-
dardy.  

Sbor v roce 2022 plánuje dne 
23. 4. 2022 již tradiční dět-
skou soutěž - Memoriál Hon-
zíka Kreminy, O pohár starosty 
města, dne 8. 5. 2022 Skutečské 
šedesátky. Dne 11. 6. 2022 by 
měla proběhnout dětská noč-
ní soutěž - Memoriál Jaromíra 
Bubeníčka, jako uctění památ-
ky našeho zesnulého starosty 
sboru, na kterého všichni s ob-
rovskou úctou a zármutkem 
v srdcích vzpomínáme. Kon-
cem dubna bychom Vás rádi 
potkali u občerstvení při pálení 
čarodějnic, závěrem roku snad 
konečně i na hasičském bále. 
Pokud nám časové možnosti 
dovolí, v letních měsících by 
jak doufáme mohl proběhnout 
i tolik slibovaný den otevře-
ných dveří na místí hasičské 
zbrojnici s posezením, hudbou 
a dětskými soutěžemi. 

Na shledání u příjemných udá-
lostí se těší a hlavně zdraví 
a štěstí přeje Sbor dobrovol-
ných hasičů ve Skutči. 

Mgr. Milan Pešek,
velitel jednotky

a SDH Skuteč

DTK SKUTEČ INFORMUJE,
aneb co se u nás děje

Než nám 
začne ven-
kovní teni-
sová sezóna, 
vracíme se 
k tradičnímu 
R A K E T -

LONU (líný tenis, badminton 
a ping pong), který v rám-
ci zimní přípravy pořádáme 
v Městské sportovní hale.

Přes některá proticovidová 
opatření jsme mohli uspo-
řádat jak soutěž pro dospě-
lé, tak i soutěž pro naše děti 
a mládež. Dospělí soutěžili už 
v listopadu, ve výkonnostních 
kategoriích Hard a Medium. 
V prosinci pak soutěžili naši 
mládežníci v kategoriích Mi-
nitenis (tj. hráči 7 let a mladší) 
v různých dovednostních disci-
plínách), Babytenis (8 – 9 let, 
pouze líný tenis), ml. žáci (10 
– 11 let), starší žáci (12 – 14 let) 
a dorost (15 – 18 let). Maminky 
a Tatínky jsme tentokrát museli 
ze soutěží vynechat. Celé akce 
se zúčastnilo celkem 65 hráčů. 
Níže je umístění v jedn. kate-
goriích.

Minitenis: 1. V. Vamberská,  
2. A. Burešová, 3. B. Vítková, 
4. V. Kvapil, 5. A. Najmano-
vá, 6. J. Stříteský, 7. S. Část-
ková.
Babytenis: 1. D. Šikl, 2. J. 
Bařina, 3. A. Vítková, 4. S.  
Částková, 5. M. Kropáčková,  
6. E. Hrdý.
Mladší žactvo: 1. Š. Kazmíř,  
2. N. Kunhartová, 3. V. Bu-
reš, 4. Š. Šikl, 5. Š. Dvořáček, 
6. E. Čechlovská, 7. A. Čech-
lovská, 8. K. Šiklová, 9. O. 
Vamberská.
Starší žactvo: 1. A. Hamano-
vá, 2. J. Kunhart, 3. M. Vtípil, 
4. J. Stříteský, 5. D. Sodomka, 

6. K. Kunharto-
vá, 7. M. Paulus, 
8. D. Krčil, 9. A. 
Hrdý, 10. P. Cha-
loupka, 11. B. 
Kučerová, 12. V. 
Sedláková, 13.  
E. Čechlovská.

Dorost: 1. M. 
Krčil, 2. T. Pau-
lus, 3. M. Haman 
ml., 4. Z. Sperá-
tová, 5. T. Vacek, 
6. L. Elich, 7. A. 
Myšková, 8. L. 
Dvořáček, 9. T. Peřinová.

Dospělí – kat. HARD: 
1. A. Sperát, 2. B. Bezdí-
ček st., 3. V. Novák,  
4. K. Maňour, 5. O. Štantej-
ský, 6. D. Bonaventura, 7. B. 
Bezdíček ml., 8. R. Dvořáček,  
9. P. Severýn , 10. K. Hrnčál. 

Dospělí – kat. MEDIUM:  
1. M. Haman, 2. F. Zelinka,  
3. Š. Bonaventura, 4. M. Černý,  

5. M. Svoboda, 6. D. Andrle, 
7. I. Sperátová, 8. M. Šikl,  
9.Z. Sperátová, 10. M. Stří-
teský, 11. O. Sedlačík.

Děkujeme všem za účast 
a projevení sportovního ducha 
a těšíme se na další vzájemné 
soutěžení. Za nás pořadatele je 
vítězem vždy každý, který má 
odvahu opustit pohodlí domá-
cího gauče a aktivně se zúčast-
nit.                      Dušan Pečenka

q kategorie dospělých

q Nácvik vyprošťování osob

Harmonogram odkalování vodovodní sítě
ve Skutči a v přilehlých obcích

MěVaK Skuteč s.r.o. bude provádět ve dnech 25. dubna až 4. květ-
na 2022 plánované odkalování vodovodní sítě. V těchto dnech 
může dojít ke krátkodobému zakalení vody ve vodovodní síti. Do-
poručujeme proto omezit praní prádla, případně použití vody tam, 
kde by zákal mohl být na závadu. Takto zakalená voda není v žád-
ném případě hygienicky závadná. Upozorňujeme odběratele, že 
časový plán odkalování může být z provozních důvodů pozměněn.

Pravděpodobný postup odkalování:
Po. 25.4. – Směr VDJ – Obchvat na Lažany, Obchvat směr V. No-
váka (Lázně), Melicharova, Horecká, Žulová, V. Nováka - Lázně, 
Obchvat směr V. Nováka ke gymnáziu, V. Svobody, Husova, Ště-
pánkova, Máchova, Klínek.

Út. 26.4. – V. Nováka od gymnázia do náměstí k obchodu Slunce, 
ul. ČSA ke stadionu, Poršova, Sadová, Zvěřinova, přivaděč Skuteč 
– VDJ Lažany, ul. ČSA ke Šraňku, Fimberk.

St. 27.4. – Náměstí, Heydukova, Rubešova, Tyršova, Dr. Znojem-
ského, Tomáškova, Příčná, Žáčkův Kopec, B. Němcové, Jirásko-
va, Šraňk.

Čt. 28.4. -  Os. Ležáků, SeniorCentrum, Sládkova, Družstevní, 
Smetanova, Havlíčkova, Fimberk – okály, Luční,  Skutíčko, při-
vaděč do VDJ Štěpánov.

Pá. 29.4. - VDJ Lažany, Přibylov, Nová Ves, Bílý Kopeček.

Po.  2.5. - Lažany, Lešany, p. Truncová, p. Durek, Hněvětice, Borek.

Út.  3.5. - přivaděč Žďárec, obec Žďárec, Radčice.

St.  4.5. - Štěpánov, Zbožnov, Lhota u Skutče.
Vlastimil Bubeníček, MěVaK Skuteč s.r.o.  
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Výpis z usnesení z 91. zasedání Rady města Skuteč
z 21.02.2022

Výpis z usnesení z 92. zasedání Rady města Skuteč
z 28.02.2022

Rada města souhlasí:
1/91/2022
s vyřazením a likvidací bubno-
vého sušiče Primus  rok výroby 
2002 v SeniorCentru Skuteč.
Rada města schvaluje: 
2/91/2022
plán  účetních  odpisů  Senior-
Centra Skuteč na rok 2022.
3/91/2022
změnu  odpisového  plánu  pro 
rok 2021 MŠ Poršova.
4/91/2022
smlouvu o bezúplatném převo-
du  majetku  mezi  MŠ  Poršova 
a městem Skuteč.
5/91/2022
plán  účetních  odpisů  města 
Skuteč na rok 2022.
6/91/2022
plán  veřejnosprávních  kontrol 
na  rok  2022  a  zmocňuje  sta-
rostu pověřovat kontrolní skupi-
ny provedením kontrol.
Rada města bere na vě-
domí:
7/91/2022
inventarizační  zprávu  města 
Skuteč za rok 2021.
8/91/2022
změnu rozpisu rozpočtu města 
Skuteč na rok 2022.
Rada města schvaluje:
9/91/2022
poskytnutí  dotace  z  rozpočtu 
města  Skuteč  spolku  Junák  - 
český  skaut,  středisko  Ležáky 
Skuteč, z.s., na zajištění vzdě-
lávací  akce  Věda,  víra,  skau-
ting.
10/91/2021
dodatek  č.  5  ke  smlouvě 
z  06.09.2017  o  spolupráci 
mezi  obcemi  při  zajištění  sto-
matologických  pohotovostních 
služeb s městem Hlinsko.
11/91/2022
smlouvu  o  smlouvě  budoucí 
o realizaci přeložky distribuční-
ho zařízení určeného k dodáv-
ce elektrické energie se společ-
ností ČEZ Distribuce, a.s.
12/91/2022
licenční smlouvu se společností 
FT  Technologies,  a.s.,  na  do-
dávku  a  užívání  IS  MP  Man-
ager  - Událostního  informační-
ho  sytému  pro  řízení  procesů 

Městské policie Skuteč.
Rada města souhlasí:
13/91/2022
s provedením stavby Zpevněné 
parkovací plochy na pozemku 
města Skuteč p.č. 2453 v plo-
še 7 m2 , investorem bude firma 
Skutečská investiční s.r.o.
14/91/2022
s  rozšířením  zájmového  úze-
mí  dle  situačního  výkresu  šir-
ších  vztahů  s  tím,  že  souhlas 
ve  smyslu  §  96  odst.  3  písm. 
a)  zákona  č.  183/2006  Sb., 
o územním plánování a staveb-
ním  řádu  ve  znění  pozdějších 
předpisů, bude vydán za před-
pokladu dodržení stanovených 
podmínek, pro společnost Telco 
Infrastructure, s. r. o.
Rada města doporučuje 
ZM schválit:
15/91/2022
plán financování obnovy vodo-
vodů a kanalizací.
16/91/2022
rozpočtové  opatření  č. 
1/2022 v rozpočtu města Sku-
teč na rok 2022.
Rada města bere na vě-
domí:
17/91/2022
čerpání rozpočtu města za ob-
dobí leden-prosinec 2021.
Rada města schvaluje:
18/91/2022
čerpání  investičního  fondu Zá-
kladní  školy  a  mateřské  školy 
Žďárec u Skutče.
19/91/2022
darovací smlouvu na poskytnu-
tí  finančního daru na 17.  roč-
ník  festivalu  Tomáškova a No-
vákova hudební Skuteč od ČEZ 
Distribuce, a.s.
20/91/2022
Memorandum  o  spolupráci 
mezi  městy  Skuteč  a  Proseč 
o zachování stavebního úřadu 
v POÚ Skuteč.
21/91/2022
zadání  projekčních  prací  spo-
jených  s  projektem  Rozšíření 
kapacity školní družiny ZŠ Ko-
menského Skuteč u Ing. Josefa 
Dvořáka,  dle  cenové  nabídky 
z 21.02.2022.

Rada města bere na vě-
domí:
1/92/2022
informace  hejtmana  Pardubic-
kého  kraje  týkající  se  událostí 
na Ukrajině s žádostí o součin-
nost a poskytnutí pomoci uprch-
líkům z Ukrajiny.
Rada města schvaluje:
2/92/2022
poskytnutí  nouzového  ubyto-
vání  případným  uprchlíkům 
z  Ukrajiny  -  byt  č.  15,  ulice 
Družstevní,  Skuteč,  byt  č.  7, 
Palackého náměstí 377, Skuteč 
a prostory Hošpesovy  vily  čp. 
224, ulice ČSA, Skuteč.
3/92/2022
poskytnutí  peněžitého  daru 
z  rozpočtu  města  Skuteč 
ve výši 20.000 Kč na sbírkový 
účet  333999/2700  Českého 
červeného  kříže  na  pomoc 
Ukrajině.
4/92/2022
poskytnutí  peněžitého  daru 

z  rozpočtu  města  Skuteč 
ve výši 20.000 Kč na sbírkový 
účet  55660022/0800  Chari-
ta  pro  Ukrajinu  zřízený  nezis-
kovou organizací Charita Čes-
ké republiky.
5/92/2022
poskytnutí další pomoci v rám-
ci  uprchlické  krize  z  Ukrajiny 
na  základě  aktuálních  potřeb 
v  součinnosti  s  Pardubickým 
krajem  a  Ministerstvem  vnitra 
ČR,  dalším  jednáním  je  pově-
řena tajemnice úřadu.
Rada města doporučuje 
ZM schválit:
6/92/2022
poskytnutí  peněžitého  daru 
z rozpočtu města Skuteč do hu-
manitární sbírky pro Ukrajinu.
7/92/2022
zrušení  veřejné  zakázky  s  ná-
zvem Dodávka a montáž linky 
na  odvodnění  kalů  na  ČOV 
ve Skutči.

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Duben	
  2.4.2022  Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 
  3.4.2022  Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31
  9.4.2022  Sobota MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč, Smetanova 315 
10.4.2022  Neděle MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč, Smetanova 315 
15.4.2022    Pátek - svátek MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
16.4.2022  Sobota MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
17.4.2022  Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386 
18.4.2022   Pondělí - svátek Nemocnice Pard. kraje a.s.  Kyjevská 44, Pardubice (budova č. 17)  8 - 18 hodin
23.4.2022  Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
24.4.2022  Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
30.4.2022  Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590 

Květen	
  1.5.2022  Neděle - st. svátek MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590

Stomatologické	služby	jsou	od	9.00		do		13.00	hodin. 
S ohledem na možnost výměny služeb mezi lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její 
zveřejnění, doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném pracovišti.

Výpis z usnesení z 93. zasedání Rady města Skuteč
z 07.03.2022

Rada města bere na vě-
domí:
1/93/2022
zprávu  o  činnosti  Městského 
muzea a TIC Skuteč za období 
01.01.- 31.12.2021.
Rada města schvaluje: 
2/93/2022
darovací smlouvu mezi Českou 
spořitelnou, a.s. a městem Sku-
teč na organizaci 17.  ročníku 
festivalu Tomáškova a Nováko-
va hudební Skuteč.
3/93/2022

dohodu o ukončení nájmu bytu 
č.  6  na  Palackého  náměstí  č. 
p. 373, Skuteč k 31.03.2022.
4/93/2022
nájem  bytu  č.  1  v  č.  p.  375 
na Palackého náměstí, Skuteč, 
dle  přílohy  a  ukládá  s  nájem-
cem uzavřít nájemní smlouvu.
5/93/2022
nájem  bytu  č.  2  v  č.  p.  375 
na Palackého náměstí, Skuteč, 
dle  přílohy  a  ukládá  s  nájem-
cem uzavřít nájemní smlouvu.
6/93/2022

SeniorCentrum Skuteč nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek. V nabídce máme různé druhy chodítek, mechanické in-
validní vozíky, mechanické polohovací lůžko, WC křeslo, nástavec 
na WC a další užitečné pomůcky.
Pokud máte zájem, kontaktujte nás telefonicky na čísle 605 575 597 
nebo 469 363 401, případně osobně na adrese Smetanova 914, Skuteč.

Půjčovna kompenzačních pomůcek

NÁZEV CENA ZAPŮJČENÍ za 1 den

chodítko čtyřkolové (nízké) 5 Kč

chodítko podpůrné s deskou (vysoké) 5 Kč

chodítko čtyřbodové 2 Kč

invalidní vozík mechanický 10 Kč

abdukční klín k vozíku 1 Kč

francouzské hole 1 Kč

lůžko polohovací mechanické 10 Kč

matrace obyčejná 2 Kč

matrace antidekubitní 5 Kč

nepropustná podložka do postele 1 Kč

WC křeslo 5 Kč

nástavec na WC 2 Kč

močová láhev pro muže 1 Kč

podložní mísa 1 Kč

zvedák do vany elektrický 10 Kč

sedačka do vany 2 Kč

polohovací stolek k lůžku 2 Kč

jídlonosič – termosada 3 Kč

nájem bytu č. 15 v č. p. 971, 
ulice  Družstevní,  Skuteč,  dle 
přílohy  a  ukládá  s  nájemcem 
uzavřít nájemní smlouvu.
7/93/2022
neuplatnění  inflačního  navý-
šení  nájemného  na  rok  2022 
na nebytové prostory dle přilo-
žených žádostí.
8/93/2022
odpis dlouhodobého nepotřeb-
ného majetku dle příloh. 
9/93/2022
záměr  prodeje  částí  p.  p.  č. 
737/4 o výměře 38 m2, ostat-
ní  plocha  –  ostatní  komunika-
ce, k. ú. Žďárec u Skutče, obec 
Skuteč, za cenu 100 Kč/m2 + 
platná  sazba  DPH  +  náklady 
s prodejem spojené.
10/93/2022
záměr  prodeje  části  p.  p.  č. 
2787/1 o výměře 6 m2, ostat-
ní  plocha  –  ostatní  komunika-
ce, části p. p. č. 239 o výměře 
38 m2, zahrada a částí p. p. č. 
2452/12  o  výměře  232  m2, 
ostatní  plocha  –  ostatní  komu-
nikace, vše k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč, za cenu 300 Kč/m2 + 
platná  sazba  DPH  +  náklady 
s prodejem spojené.
11/93/2022
nájem části p. p. č. 63/2 o vý-
měře  30  m2,  ostatní  plocha  - 
jiná plocha, k. ú. Žďárec u Sk., 
obec Skuteč.
12/93/2022
dodatek  č.  2  ke  smlouvě  č. 
14/024/2015  o  poskytování 
prací a služeb a o ceně za tyto 
práce a služby s firmou Honzl 
s. r. o., Česká Rybná.
13/93/2022
zřízení  věcného  břemene 
na p. p. č. 483/2, k. ú. Skuteč, 

obec Skuteč ve prospěch firmy 
GasNet, s.r.o.
14/93/2022
zřízení  věcného  břeme-
ne  na  p.  p.  č.  758/1, 
758/46,  758/48,  758/50, 
758/55,  758/61,  758/103, 
758/106, 1099/3, 1099/19 
a  2498/6,  vše  k.  ú.  Skuteč, 
obec Skuteč ve prospěch firmy 
CETIN a. s., Praha 9.
15/93/2022
objednávku  na  zhotovení  pro-
jektové  dokumentace  stavby 
Nové parkovací plochy v ulici 
Družstevní  ve  Skutči  s  Lubomí-
rem Klodnerem.
16/93/2022
smlouvu o nájmu  s následným 
odkupem  venkovní  elektronic-
ké úřední desky se společností 
Galileo Corporation s.r.o.
17/93/2022
servisní smlouvu k venkovnímu 
kiosku  a  elektronické  úřední 
desce  se  společností  Galileo 
Corporation s.r.o.
Rada města souhlasí:
18/93/2022
s  umístěním  optické  přípojky 
a vnitřních rozvodů v čp. 914 
Smetanova ul. Skuteč, čp. 915 
-  918  a  čp.  970  -  971  Druž-
stevní ul. Skuteč, pro firmu CE-
TIN a. s.
19/93/2022
s  plánovanou  stavbou  FTTH 
Skuteč  -  Sládkova_SKCHR1_
FIS,  SPP  prvek:  11010-
103810 pro firmu CETIN a. s. 
Praha 9.
20/93/2022
s  plánovanou  stavbou  FTTH 
Skuteč ČEZNET pro firmu Telco 
Infrastructure s. r. o., Praha 4.

Výpis z usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva města 
Skuteč z 07.03.2022

Zastupitelstvo města 
schvaluje:
1/19/2022
program 19. zasedání zastupi-
telstva.
2/19/2022
členy návrhové komise.
Zastupitelstvo města bere 
na vědomí:
3/19/2022
zprávu starosty města Skuteč.
4/19/2022
poskytnutí nouzového ubytování 
případným uprchlíkům z Ukraji-
ny  -  byt  č.  15,  ulice  Družstev-
ní, Skuteč, byt č. 7, Palackého 
náměstí 377, Skuteč a prostory 
Hošpesovy  vily  čp.  224,  ulice 
Komenského, Skuteč.
Zastupitelstvo města sta-
novuje:
5/19/2022
dle § 67 a 68 odst. 1 zákona 
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích, 
ve  znění  pozdějších  předpisů 
počet  19  členů  Zastupitelstva 
města Skuteč ve volebním obdo-
bí 2022 - 2026.
Zastupitelstvo města bere 
na vědomí:
6/19/2022
zápisy z kontrol Finančního vý-
boru zastupitelstva.
7/19/2022

zápis z kontroly Kontrolního vý-
boru zastupitelstva.
8/19/2022
zprávu  o  hospodaření  za  rok 
2021 společnosti Městské vodo-
vody a kanalizace Skuteč s.r.o.
9/19/2022
zprávu  o  hospodaření  za  rok 
2021 společnosti Městská spor-
toviště Skuteč, s.r.o.
Zastupitelstvo města 
schvaluje:
10/19/2022
plán financování obnovy vodo-
vodů a kanalizací.
Zastupitelstvo města bere 
na vědomí:
11/19/2022
čerpání  rozpočtu města  za ob-
dobí leden-prosinec 2021.
12/19/2022
rozpočtové  opatření  č. 
11/2021  v  rozpočtu  města 
Skuteč na rok 2021.
Zastupitelstvo města 
schvaluje:
13/19/2022
rozpočtové opatření č. 1/2022 
v rozpočtu města Skuteč na rok 
2022.
14/19/2022
poskytnutí  dotací  z  rozpočtu 
města  Skuteč  spolkům  a  oddí-
lům na pronájem sportovní haly 

a  zimního  stadionu  na  období 
leden  -  prosinec  2022  ve  výši 
dle přiložené tabulky a uzavře-
ní  veřejnoprávních  smluv o po-
skytnutí dotací.
15/19/2022
koupi  podílu  o  velikosti  1/8 
p.  p.  č.  2167/17  o  výměře 
64 m2, ostatní plocha  -  silnice, 
p.  p.  č.  2167/18  o  výměře 
91  m2,  ostatní  plocha  -  silnice 
a p. p. č. 2167/19 o výměře 5 
m2, ostatní plocha  - silnice, vše 
k. ú. Skuteč, obec Skuteč.
16/19/2022
koupi  podílu  o  velikosti  3/48, 
podílu o velikosti 24/48, podílu 
o velikosti 1/48 a podílu o ve-
likosti 3/48 p. p. č. 2611/18 
o výměře 91 m2, ostatní plocha 
- silnice, p. p. č. 2611/19 o vý-
měře  454  m2,  ostatní  plocha 
- silnice, p. p. č. 2611/20 o vý-
měře  836  m2,  ostatní  plocha 
-  silnice,  a  p.  p.  č.  2611/21 
o  výměře  309  m2,  ostatní  plo-
cha - silnice, vše k. ú. Skuteč.
17/19/2022
darování  podílů  o  velikosti 
1/4 p. p. č. 2611/3 o výměře 
313 m2 ostatní plocha  -  silnice 
a  p.  p.  č.  2611/4  o  výměře 
1115 m2 ostatní plocha - silnice, 
vše  k.  ú.  Skuteč,  obec  Skuteč, 
Pardubickému kraji.
18/19/2022
směnu části p. p. č. 84/1 o vý-
měře  237  m2,  ostatní  plocha 
-  ostatní  komunikace  a  části 
p.  p.  č. 1306/4 o  výměře 64 
m2,  ostatní  plocha  -  jiná  plo-
cha, ve vlastnictví města Skuteč 
za část p. p. č. 84/3 výměře 1 
m2, ostatní plocha - jiná plocha, 
vše nacházející se v k. ú. Radči-
ce u Skutče, obec Skuteč.
19/19/2022
směnu  částí  p.  p.  č.  1077/1 
o celkové výměře 64 m2, ostat-
ní  plocha  -  ostatní  komunika-

ce,  ve  vlastnictví  města  Skuteč 
za část p. p. č. 1083/20 výmě-
ře 9 m2, trvalý travní porost, vše 
nacházející se v k. ú. Hněvětice, 
obec Skuteč.
20/19/2022
prodej p. p. č. 1083/71 o vý-
měře  156  m2,  lesní  pozemek 
a části p. p č. 1083/32 o vý-
měře 593 m2, orná půda, vše k. 
ú. Hněvětice, obec Skuteč.
21/19/2022
prodej  části  p.  p.  č.  773/2 
o  výměře  56  m2,  trvalý  travní 
porost a části p. p. č. 2485/1 
o výměře 19 m2, ostatní plocha 
-  ostatní  komunikace,  vše  k.  ú. 
Skuteč, obec Skuteč.
22/19/2022
prodej  části  p.  p.  č.  694/7 
o  výměře  125  m2,  ostatní  plo-
cha  - ostatní  komunikace, k. ú. 
Štěpánov  u  Skutče,  obec  Sku-
teč.
23/19/2022
prodej p. p. č. 30/2 o výměře 
56  m2  zahrada,  k.  ú.  Žďárec 
u Skutče, obec Skuteč.
24/19/2022
poskytnutí  peněžitého  daru 
z rozpočtu města Skuteč ve výši 
50.000 Kč  na  sbírkový  účet 
333999/2700  Českého  čer-
veného  kříže  na  pomoc  Ukra-
jině  a  poskytnutí  peněžitého 
daru  z  rozpočtu  města  Skuteč 
ve  výši  50.000 Kč  na  sbírkový 
účet 55660022/0800 Charita 
pro  Ukrajinu  zřízený  nezisko-
vou  organizací  Charita  České 
republiky  a  úpravu  rozpoč-
tového  opatření  č.  1/2022 
v  rozpočtu města Skuteč, navý-
šení  na  výdajové  položce  ORJ  
4  závazný  ukazatel  Dotace, 
příspěvky a dary neziskovkám, 
spolkům, organizacím o částku 
100.000 Kč,  která  bude  kryta 
z položky financování 8115.
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ZPRÁVY	ZE	ZŠ	SMETANOVA
Masopustní	odpoledne	ve	školní	družině

Po dvou letech, kdy se naše 
tradiční karnevalově masopust-
ní odpoledne nemohlo konat, 
jsme se dočkali a 11. 2. 2022 
jsme oprášili kostýmy a dru-
žinu naplnili veselým křikem 
a bláznivou náladou.

Po úvodní přehlídce masek 
jsme zjistili, že jsou mezi námi 
princezny, super hrdinové, víly, 
zvířátka, čarodějové, mušketýr, 
kominík, duha, ale i smrťáci. 
Tancem jsme pokračovali a stří-
dali jej se soutěžemi. Odpoled-
ne rychle uteklo a každý, kdo 

se na masopustním odpoledni 
objevil v masce, dostal krásné 
ceny z tomboly. Bylo to hezké 
odpoledne plné hudby, tance, 
soutěží a originálních masek. 
Těšíme se, že se potkáme zase 
příští rok, v takovém legračním 
složení.            školní družina

NOVINKY V MŠ PORŠOVA
POZVÁNKA K ZÁPISU 

Co máme?                                         Co nabízíme? 
- krásnou školu v bezpečném prostředí                                                                     - rodinné prostředí                                                                                      

- venkovní učebnu                                                    - individuální přístup 

- tělocvičnu s bohatým vybavením           - tři hodiny tělesné výchovy od 3. třídy 

- jazykovou učebnu                                                     - anglický jazyk od 1. třídy 

- počítačovou učebnu s 3D tiskárnou       - ruský/německý jazyk od 7. třídy 

- zahradu s dětskými prvky a záhony                                               - pěstitelské práce se sklizní úrody 

- cvičnou kuchyňku                                   - volnočasové aktivity zdarma 

- čítárnu s vlastní knihovnou                                                                                  - rozvoj čtenářské gramotnosti 

- keramickou dílnu                                                                                                  - spolupráci se středními školami     

- dílny se širokým příslušenstvím                                                                           - online prostředí/třídy 

- bezbariérovost                                                                                                       - přípravná třída                

- učebnu fyziky a chemie s bohatými moderními i klasickými pomůckami  

- kmenové třídy s interaktivní a klasickou tabulí, počítačem, vizualizerem, WiFi připojením a jednomístnými lavicemi   

Středa 6. dubna od 13:00 do 18:00 hodin 

ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO
Učebna fyziky a chemie 

Rekonstrukce přírodovědných 
učeben v ZŠ Komenského Sku-
teč nám kromě bezbariérovosti, 
výtahu, luční louky a počíta-
čové učebny přinesla i novou 
učebnu fyziky a chemie. Její 
nedílnou součástí jsou pomůc-
ky klasického i moderního 
rázu (měřidla, váhy, laborator-
ní sklo, mikroskopy s blueto-
oth připojením k interaktivní 
tabuli). Učebna je vybavena  
touchpady, které se dají spá-
rovat s elektronickými a ro-
botickými stavebnicemi, mik-
roskopy a mimo jiné nabízejí 
rozšiřující aplikace do výuky. 

První týden v lednu, po dvou-
leté odmlce, se žáci sedmé 
a osmé třídy účastnili lyžař-
ského výcviku. Nedalo mi to 
a přečetla jsem si úvod příspěv-
ku zveřejněného v březnu 2020 

– „Bahno a déšť, tím nás letos 
přivítaly Krkonoše.“ A jaké to 
bylo letos? Spousta sněhu, kte-
rého denně přibylo alespoň pár 
centimetrů.  Azuro, bílá bouře, 
žádný déšť ani mráz. I když 

jsme se (na rozdíl od minulého 
lyžařského výcviku) nepotkali 
se členem skupiny Rammstein, 
celý týden jsme si báječně užili.  

Ing. Bc. Šárka Horáková

Lyžařský výcvik 2022 – Strážné v Krkonoších

Ve středu 9. března 2022 za-
čal náš projektový den už pří-
chodem dětí do jednotlivých 
tříd, kde měly děti připravené 
různé činnosti motivující k ná-
sledující besedě s myslivci. 
Vytvořily les, vymalovaly si 
obrázek z přírody, zahrály si 
pexeso s lesními zvířátky a ře-
šily úkoly v pracovních listech. 
Po svačině jsme se všichni sešli 
ve třídě Broučků, kde na nás 
čekali myslivci z Mysliveckého 
spolku Krouna – Otradov, pan 

Doležal a pan Plecháček. Pou-
tavým vyprávěním jsme se do-
zvěděli o stromech a zvířatech. 
Děti měly možnost prohlédnout 
si a prozkoumat větvičky list-
natých i jehličnatých stromů, 
různé druhy paroží a myslivec-
kých trofejí. Poslechli jsme si 
hlas vábničky lesních zvířátek. 
Dozvěděli jsme se také o práci 
myslivců, jak je vše důležité 
pro les i zvířátka. Nezapomně-
li jsme si připomenout naše 
správné chování v lese. Na-

konec nás čekalo překvapení 
v podobě návštěvy štěněte lo-
vecké feny Peggy, kterou děti 
přivítaly s obrovským nadše-
ním. Každé dítko si odnášelo 
domů ještě sladkou odměnu 
věnovanou od společnosti Mlé-
kárna Hlinsko a naučné materi-
ály z mysliveckou tematikou.

Myslivce jsme odměnili veli-
kým potleskem za krásně strá-
vené dopoledne a budeme se 
těšit na další setkání.

Projektový den s myslivci z Mysliveckého spolku Krouna - Otradov

Naše mateřská škola se opět 
zapojila do projektu, který je 
podporován finančními pro-
středky Evropského sociál-

ního fondu v rámci OP VVV 
a státního rozpočtu ČR. Název 
projektu: Školka pro všechny 
III., Finanční výše podpory: 

328 430 Kč. Koordinátor pro-
jektu: Mgr. Petra Pražanová.

dokončení na straně 6

Projekt - OP VVV, Výzva č. 02_20_080, Šablony III.
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KULTURNÍ KALENDÁŘ
DUBEN 2022 

neděle 3. 4. – 16 hodin, Kulturní klub Skuteč
LOUSKÁČEK

Klasický balet s řadou náročných tanečních čísel a krásnou hudbou P. I. 
Čajkovského v provedení Severočeského divadla Ústí n. L. je určen všem 
věkovým kategoriím.                                                        Vstupné 350 Kč

neděle 10. 4. – 16 hodin, hrad Rychmburk
KOUZLO KRÁLOVSKÉ HARFY

Poprvé skutečský festival hostuje na hradě Rychmburk v nedalekém Předhradí. 
V prostoru, kde probíhají i svatební obřady 47 strun svého nástroje rozezní 
harfistka Katarína Ševčíková.                                         Vstupné 200 Kč

pondělí 11. 4. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
NA ÚTĚKU

Příběh o útěku od zažitých stereotypů bychom mohli nazvat road movie. Dvě 
naprosto jiné ženy se potkávají na cestě a vzájemně si pomáhají vypořádat se se 
svými problémy. Ve hře plné jemného humoru a nadhledu vynikne herecké umění 
Carmen Mayerové a Terezy Kostkové.                Vstupné 330 Kč

středa 20. 4. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Nový český film vznikl podle povídek Zdeňka Svěráka v režii Jana Svěráka. 
Komedie s prvky magického realismu servíruje univerzální otázky lidského 
života s nadsázkou a humorem.

Vstupné v předprodeji 100 Kč, na místě 120 Kč

čtvrtek 21. 4. - 18 hodin, městské muzeum 
TOULKY SIAMEM 

Cestopisná přednáška Davida Hainalla nás vezme na Toulky Siamem – zemí 
bílého slona. Vedle Bangkoku uvidíme plovoucí trhy, divokou přírodu národ-
ních parků i trojmezí nazvané Golden Triangle.

Vstupné dospělí 50 Kč, děti 25 Kč

neděle 24. 4. – 16 hodin, Kulturní klub Skuteč 
STARCI NA CHMELU

Slavný muzikál, jehož písně doslova zlidověly, představí ve Skutči soubor 
činohry Moravského divadla Olomouc, doplněný o živou kapelu. Příběh 
naplněný touhou po svobodě a nadějí v lepší budoucnost je aktuální v každé 
době.                Vstupné 450 Kč

středa 27. 4. – 18 hodin, kostel NPM Skuteč 
V. J. TOMÁŠEK – LENORA

O V. J. Tomáškovi se ví, že ve své písňové tvorbě rád zhudebňoval poezii 
Goetha či Schillera. Na text G. A. Bürgera složil méně známou, ale krásnou 
kantátu Lenora, kterou uslyšíme v podání Ireny Troupové (soprán) a Petry 
Matějové (kladívkový klavír) ve skutečském kostele.          Vstupné 200 Kč

pátek 29. 4. – 20 hodin, Kulturní klub Skuteč 
X. PLES SMT SKUTEČ

Nové taneční sestavy a pestrý repertoár k tanci v podání Tanečního a decho-
vého orchestru ZUŠ Chrudim, to jsou lákadla v pořadí již desátého plesu SMT 
Skuteč. Vstupenky jsou v předprodeji v květinářství Sokol na náměstí ve Skutči.

Vstupné: předprodej 120 Kč, na místě 150 Kč

pátek 29. 4. a sobota 30. 4., prostranství u sportovní haly 
ČARODĚJNICKÝ MAJÁLES 

Tradiční Čarodějnický majáles letos proběhne rozděleně - ve dvou dnech. 
V pátek se uskuteční průvod masek a stavění májky, na sobotu je připraven 
kulturní program. O hudební produkci se postarají kapely DayDreams, The 
Krabice a Quattro.                Vstupné zdarma

Připravujeme na květen:
  1. 5. Duchovní hudba v čase 
  3. 5. Dasha Symphony 
  5. 5. Jaroslav Svěcený
  8. 5. Prodaná nevěsta

12. 5. Irena Budweiserová
14. 5. Farmářský májový jarmark
15. 5. Eva Urbanová & MKT
26. 5. Souborový koncert ZUŠ

Velikonoční neděli 17. dubna 
můžete sobě i dětem zpříjemnit 
návštěvou Komunitního centra 
na Štěpánově, kde Spolek diva-
delních ochotníků z Předhradí 
Heyduk sehraje pohádku O Te-
rezce a paní Madam.

Začátek je v 15 hodin, vstupné 
dobrovolné. Kdo jmenovanou 
pohádku nezná z televizního 
zpracování, tomu napovíme 
krátkou anotací:

Princezna Terezka byla hol-
ka jako lusk do okamžiku, 
než se její výchovy ujala paní 
Madam. Z její etikety se prin-
cezna dokonce rozstoná. Ne-
pomáhá ani doktor se svými 
lektvary. Když však Terezku ze 

zámku tajně odvede její milý 
Tonek do své venkovské cha-
lupy, je po nemoci. Pan král 
slíbí, že kdo Terezku najde  
a přivede zpět na zámek, do-
stane její ruku, pytel zlaťáků  
a půl království k tomu.     /frí/

Za pohádkou na Štěpánov

NOVINKY V MŠ PORŠOVA
dokončení ze strany 5
Cílem projektu je osobnost-
ně sociální a profesní rozvoj 
pedagogů, aktivity rozvíjející 
ICT a rozvojové aktivity MŠ. 
Jednou z aktivit je „Využití ICT 
ve vzdělávání v MŠ“. Aktivi-
ta cílí na větší individualizaci 
vzdělávání a na rozvoj digitál-
ních kompetencí a kreativity 
dětí a jejich aktivní zapojení 
do procesu vzdělávání. Tato 
aktivita zahrnuje nákup 10 ks 

notebooků či tabletů a 64 hodin 
v 64 týdnech výuky s využitím 
ICT.  Jedná se o 1 vyučovací 
hodinu (45 minut) týdně. Dě-
tem je toto vzdělávání rozlože-
no do menších časových celků 
během týdne. V naší škole 
se v rámci digitální gramotnos-
ti zaměřujeme na tři důležitá 
témata: Bezpečnost zařízení 
i dat, ochrana zdraví, etiketa; 
Využití digitálních technologií; 
Význam digitálních technolo-

gií. Děti měly ohromnou radost 
ze zakoupených notebooků.

V rámci projektu Školka pro 
všechny II. se podařilo zafi-
nancovat novou nábytkovou 
sestavu pro environmentální 
vzdělávání. Badatelské činnosti 
představují pro děti zajímavé 
aktivity, které značně zvyšují 
zájem dětí o životní prostředí 
a přírodu v jejich okolí. Vní-
mají přírodu v čase a snaží se 

vysvětlit sledované změny. 
Rozvoj výzkumných aktivit 
probíhá přiměřeně věku a jejich 
možnostem. Děti se učí kritic-
ky myslet, vnímat rozdíly mezi 
fakty a fikcí, poznávat svět po-
mocí všech smyslů a využívat 
k manipulaci badatelské ná-
stroje a pomůcky. Děti realizují 
jednoduché experimenty a za-
žívají oceňování svých objevů. 

P. Pražanová,
MŠ Poršova

Hesham Malik je mezinárod-
ně uznávaný umělec, který 
se specializuje na moderní 
současné umění a design. 
O uměleckou tvorbu se začal 
zajímat již v dětství. Umění 
vystudoval na kanadské Wa-
terloo University, specializaci 
na umění a design na Parsons 
School of Design a na Muse-
um of Modern Art v New York 
City. Hesham má za sebou 
více než 100 samostatných 
výstav a je zkušeným profesi-
onálním umělcem. Zaměřuje 
se na smyslovou povahu umě-
ní a snaží se zobrazit příběhy 
lidí a života po celém světě. 
V roce 2015 byl umělec vy-
brán newyorskou uměleckou 
revue Art Tour International 
jako jeden z mistrů současné-
ho umění, ve stejné době byl 
královskou rodinou v Dubaji 
oceněn za svůj významný pří-
nos světovému trhu s uměním.

Hesham je celosvětově uzná-
ván za svou významnou inicia-
tivu podpory a vzdělávání dětí 
a podněcování jejich smyslu 

pro umění. Aktuálně tak činí 
například s projektem „I’m/
Já jsem“, který putuje nejen 
po České republice. Prostřed-
nictvím umění propojuje školy 
a především jejich žáky z růz-
ných škol, měst i zemí. Ačkoli 
se sám vzdělával ve špičko-
vém prostředí, stále věří, že 
tím nejlepším učitelem je zku-
šenost získaná metodou poku-
sů a omylů.

Otevřenost vůči různým kultu-
rám doplnila přímá zkušenost 
z cest, kdy autor strávil čas 
na různých místech mezi růz-
nými lidmi (například Filipí-
ny, Malajsie, Keňa, Tanzanie, 
Indie atd.). To umělci umož-
nilo míchat různé umělecké 
formy a vytvářet nové styly 
a jedinečná umělecká díla. 
Narodil se indickým rodičům 
v Bahrajnu v roce 1978.

Skuteč poprvé navštívil  
4. května 2020, kdy v prosto-
rách obuvnické a kamenické 
expozice namaloval dva své 
obrazy. 

Výstava Roztoužení – o autorovi

ZVEME VÁS DO DIVADLA
Pondělní večer 11. dubna si 
můžete zpříjemnit návštěvou di-
vadelního představení Na útě-
ku, se kterým se v KKS před-
staví komorní scéna pražského 
divadla Kalich. Největším lá-
kadlem jsou dvě vynikající he-
rečky, matka a dcera – Carmen 
Mayerová a Tereza Kostková. 

Na výpadovce v noci čekají 
dvě ne zcela tradiční stopařky. 
Asi čtyřicetiletá lehce upjatá 

Margot, která utekla z osla-
vy osmnáctých narozenin své 
dcery a jejího útěku si pravdě-
podobně nevšimne ani manžel 
a o generaci starší Claude, která 
v rozšafném župánku s lehkostí 
gangsterů utíká z domova dů-
chodců a žene se za životem 
plným dobrodružství a milost-
ných románků, které ještě nut-
ně musí prožít. Není nic, co by 
tyto ženy spojovalo. Z původ-
ního hašteření o první zastave-

né auto se postupně zrodí nápad 
na společný útěk...
Kvalitu milé a sympatické ko-
medie, v níž milé momenty stří-
dají ty vážné, zvyšuje výborná 
souhra obou protagonistek. 

Vstupenky v ceně 330 Kč koupí-
te v předprodeji i na místě.      /frí/

Žena zajde občas do divadla 
kvůli šatům, muž kvůli vlast-
ní hře.     Theodor Fontane
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Řádkový inzerát
Hledám opraváře elektrického šicího stroje, Skuteč,  
tel.: 777 427 518.

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně samosprávného celku zodpovídá Rada 
města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: Skuteč. Příjem příspěvků vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, 
tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292, fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks.

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

STOJÍ ZA TO, ABYSTE VIDĚLI DÁL!

MĚŘENÍ 
ZRAKU

LÉČBA A 
DIAGNOSTIKA 

OČNÍCH 
VAD
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Sběrna k opravě obuvi ve Skutči

l provádí také opravy tašek, batohů, opasků,  
kožených výrobků, opravy postrojů pro koně, 
úpravy obuvi dle potřeb zákazníka, rozšíření,  
zúžení, vyvýšení obuvi a jiné

l upravuje pro zdravotně postižené 
obuv a příslušenství k invalidním  
vozíkům.

Cyklo Jožák, Palackého náměstí 247
tel.: 469 350 551

Dne 14.04. si připomeneme 1. výročí od doby, 
kdy nás navždy opustil bez slůvka rozlouče-
ní náš syn, tatínek, bratr, strýc, kamarád, přítel  
pan Zdeněk Bouška.

Nikdy nezapomeneme. 
Maminka Zdenka, syn Zdeněk, bratr Olda s rodinou, bratr 

Pavel s rodinou, Adámek, přítelkyně Ivetka.
Děkujeme všem, kdo vzpomínají s námi. 

VZPOMÍNKA

Dne 25.04.2022 si připomeneme první smutné 
výročí odchodu pana Jaroslava Netolického 
z Prosetína. 

S láskou v srdci vzpomínají syn Jiří a dcera 
Marta s rodinami. 

VZPOMÍNKA

Tolik jsi milovala život a s námi chtěla jsi být, 
ale osud byl tak krutý a nenechal Tě žít.

Dne 18. 3. 2022 uplynuly 2 roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná dce-
ra, sestra, vnučka, teta, sestřenice a švagrová  
Monika Řezáčová ze Skutče. 

Z našich životů jsi odešla, v našich srdcích napořád zůstáváš. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomínejte s námi. Děkujeme. 

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
Koupím obrazy malířů: Gustav Porš, Sodomka, Vovsová, Honsa, 
Wagner, Dvořák, Hanych, Lukášek, Bukáček, Sigmund, Macoun, 
Jambor, Panuška, Bubeníček, Kaván, Fiala, Cína - Jelínek, Němec, 
Zezula, Odvárka, Balíček a dalších. Tel: 603 294 594.

Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SE-
KAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ. PRO-
VÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE 
BAGREM, OPRAVY MOTO-
RŮ, VYSOKOZDVIŽNÝCH 
VOZÍKŮ, BAGRŮ, TRAK-
TORŮ, VIBRAČNÍCH DE-
SEK ATD.  SKUTEČ U VE-
LAMOSU, BROKL Z.- TEL.: 
606 306 266., DOPITA L.  
– TEL.: 606 306 270. 

Řádkový inzerát
Prodejna RC modely po-
čítače, ruční nářadí, elektro-
nika, zahradní příslušenství, 
aku nářadí, broušení pilových 
řetězů, pil, nůžek, nožů. Ba-
líkovna a DPD výdejní a po-
dací místo. Chaloupka, Rube-
šova 421, 53973 Skuteč. Tel.: 
739 407 384. www.modelypo-
citace.eu

Řádkový inzerát
Sběratel koupí staré pivní lahve, sodovky, cedule, půllitry, sudy, 
stáčečky, pípy, lahvičky, veškeré zařízení ze starých hospod a další 
vybavení týkající se pivovarnictví a pohostinství. Tel. 606 691 239.

Řádkový inzerát
Uklízíme, žehlíme, obstaráme drobné opravy textilu, nakoupíme 
(například i v Makru) či Vám pohlídám ratolesti. Běžný úklid v do-
mácnostech, úklidy po stavbách, mytí oken nebo gruntovní úklid. 
A mnohé další. K dispozici máme profesionální stoje i chemii. 
Ve většině případů používáme biologicky odbouratelné čistící pro-
středky. Ceny od 220 Kč/hod. Volejte či pište na tel. 737 403 182 
-Úklidy Horákyně.

Řádkový inzerát
Rozumné hubnutí od 20. dubna ve Skutči. Zhubněte zdravě a na-
trvalo díky kompletní metodice osvědčené 30 lety zkušeností pod 
vedením lektorky Jany Schlosserové. Desetidenní kurz STOBu 
bude probíhat ve Skutči na ZŠ Smetanova. Cvičební lekce povede 
zkušená fyzioterapeutka. Bližší informace – GSM: 730 732 381, 
e-mail: jana.schlosserova@seznam.cz, www.STOB.cz

Dne 19. března t.r. jsme vzpomněli nedožitých de-
vadesátých narozenin paní Růženky Bartůňkové 
ze Žďárce u Skutče.

S láskou vzpomíná rodina.

VZPOMÍNKA

ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ
POTŘEBUJETE
l vykopat základy
l vytrhat pařezy
l upravit terén
l kompletně
     zrealizovat
     kanalizační
     přípojku

Tel.: 777 971 204        Jaroslav Husák

PRÁCE



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

www.zznhp.cz

ZDE mapa
Skutče

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

Netkané textilie černá, hnědá 
Netkaná textilie je vhodná k mulčování jahod, zeleninových a okrasných záhonů i jako podklad pod okrasný 
chodník, drcenou kůru, dlažbu apod. Zamezuje prorůstání plevele, udržuje půdní vláhu 
a podporuje růst kořenového systému a celých rostlin. Je propustná pro vodu a vzduch, zároveň omezuje 
odpařování vody. Lze ji používat opakovaně. K dostání v rozměrech: 1,6 x 3 m; 1,6 x 5 m; 1,6 x 10 m; 
3,2 x 5 m; 3,2 x 10 m.

Zakrývací netkaná 
textilie bílá
Netkaná textilie je vhodná k zakrývání 
zeleninových záhonů s cílem dosažení 
rychlejšího vývoje rostlin. Chrání před 
nepříznivými vlivy prostředí (mrazem, 
kroupami, větrem, či extrémním slunečním 
svitem), před ptactvem, drobnou zvěří 
a dalšími škůdci rostlin. K dostání v rozměrech:  
1,6 x 5 m; 1,6 x 10 m.

Zahradní chemie Agro CS NPK
Univerzální minerální hnojivo určené 
k základnímu hnojení ovoce a zeleniny před 
vlastní výsadbou a k přihnojování v průběhu 
vegetace. Hnojivo s vyváženým poměrem živin 
a vysokým obsahem dusíku. K dostání 
v baleních 1 - 25 kg.

Využijte naší nabídky postříků na rostliny 
a ovocné stromy z širokého výběru českého 
výrobce AgroBio Opava. Nabízíme chemii pro 
rajčata, okurky, vinnou révu, ale také ovocné 
stromy, jako jsou například jabloně. Každý 
zahrádkář si přijde na své!

Agro CS zahradnický 
substrát 75 l
Zahradnický substrát s aktivním humusem je 
vynikající pro výsadbu a pěstování květin, 
zeleniny, okrasných keřů, ovocných stromů 
i mobilní zeleně. Své uplatnění najde na 
záhonech, zahradě, sklenících apod.

od 69,- Kčvčetně DPH

od 39,- Kčvčetně DPH

včetně DPH

169,- Kčod 31,- Kčvčetně DPH

Zaměření, prodej 
a montáž interierových dvěří...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte v�koušet

www.nabytek-skutec.�

DUBNOVÝ FESTIVALOVÝ PROGRAM
aneb kam, na co a proč jít

Princip harfy objevili lidé nej-
spíše při prostém drnkání na tě-
tivu luku a jedná se tak o jeden 
z nejstarších hudebních nástro-
jů. Nástroje podobné harfě se 
objevují v Egyptě a Mezopo-
támii cca v roce 3000 př. n. l. 
Na sever se dostaly zásluhou 

keltů … I takové informace 
se můžete v průběhu koncertu 
dozvědět od harfistky Kataríny 
Ševčíková, jejíž moto je: „Kto 
chce pochopiť hudbu, nepotre-
buje ani tak sluch, ako srdce.“ 
Na koncertě zazní klasická 
hudba od renesance přes baro-

ko až po hudbu 21. století, ale 
i keltské a orientální melodie 
v úpravě pro sólo harfu, hudba 
z filmu aj. 

KOUZLO KRÁLOVSKÉ HARFY

neděle 10. dubna, 
16:00, Hrad Rychmburk 

Předhradí

Chmelová brigáda, první lás-
ka, rozechvění a také zklamá-
ní. Nadčasový příběh půvabné 
Hanky a čestného Filipa zará-
movaný nestárnoucími melo-
diemi. Legendární filmovou 
lovestory pro divadelní prkna 
zpracoval činoherní soubor 
Moravského divadla Olomouc. 
Tvůrčí tým je přesvědčený, 

že navzdory zasazení děje 
na chmelovou brigádu v sociali-
stickém Československu dokáže 
tento muzikál oslovit současné 
mladé publikum. „Ve Starcích 
na chmelu pracujeme s reáli-
emi, které jsou už zaplať pán-
bůh za námi, ale jednak máme 
všichni rádi retro a především 
– příběh Starců na chmelu, ač 

to může znít banálně, je věčný. 
Dospívání je záležitost, která se 
týká nás všech. Hledání smyslu 
života, hledání identity, to bylo 
stejné v roce 1964 i dnes,“ říká 
režisér muzikálu Petr Novotný.

MUZIKÁL STARCI NA CHMELU

neděle
24. dubna, 16:00,

Kulturní klub Skuteč

Lenora (v originále Lenore) je 
název nejznámější balady ně-
meckého básníka a prozaika 
G. A. Bürgera. Právě tato ba-
lada inspirovala K. J. Erbena 
k napsání své balady Svatební 
košile. Zhudebnil ji i Václav 
Jan Tomášek, který zhudebnil 
i mnoho básní J. V. Goetha,  

F. Schillera i A. S. Puškina. 
Jmenovanou baladu, i další 
díla z písňové a klavírní tvorby 
skutečského rodáka uslyšíme 
v jedinečném provedení Ire-
ny Troupové (soprán) a Petry 
Matějové, která bude hrát (stej-
ně jako kdysi V. J. Tomášek) 
na kladívkový klavír.

V. J. TOMÁŠEK: LENORA

středa 27. dubna, 18:00, kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč

Procházkou nejen časem, ale 
i světem a jeho národy, bychom 

mohli nazvat letošní koncertní 
program spřátelených pěvec-

kých sborů Rubeš Skuteč a Sla-
voj Chrudim. Připomínáme, že 
PS Rubeš si v letošním roce při-
pomíná již 160 let své existence. 
V Chrasti se nám tentokrát nabí-
zí jedinečná příležitost srovnání 
toho, jak budou znít  duchovní 
písně husitské, americké, židov-
ské, ale i další. Sbory tentokrát 
vystoupí pouze s doprovodem 
Petra Hostinského na varhany, 
pod tradičním vedením Zdeňka 
Kudrnky.

DUCHOVNÍ HUDBA V ČASE

neděle 1. května,
16:00,

kostel Nejsvětější
Trojice Chrast

q Starci na chmelu


